
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  6 del  10-01-2023

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione somme a favore del Comando dei VV.F di Enna per
l'attivazione del servizio per il rilascio della certificazione prevenzione
incendi  C.P.I. relativo al plesso scolastico A. Pavone.

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di gennaio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Atteso che occorre attivare il servizio per il rilascio della certificazione prevenzione incendi
- C.P.I. relativo al plesso scolastico A. Pavone;



- Considerato che allo scopo di acquisire il Certificato Prevenzione Incendi - C.P.I. da parte
del Comando dei Vigili del Fuoco di Enna  occorre presentare istanza per avviare la SCIA e
che il rilascio dello stesso è subordinato al versamento di €. 324,00;

Ritenuto di dover provvedere in merito;-

Dato atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di poter evitare-

danni all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163, commi 2 e 3, del D. L.vo
267/00;

  DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, la somma di seguito  elencata:1)
Missione      01            Programma  05         Titolo   2         Macroagg  02-01-09-003
Cap./Art    4007          Descrizione:
SIOPE              CIG:                       CUP

Creditore: Comando dei VV.F di Enna
Causale: Pagamento servizio per acquisizione C.P.I.
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                              Importo: €. 324,00

2) Imputare la complessiva spesa di €. 324,00,  in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2023 2023 4007 €. 324,00

Liquidare e pagare la somma di €. 324,00 al Comando dei VV.F di Enna, mediante3)
bonifico bancario codice IBAN: IT25O0760116800000011520947, causale “Rif. Pratica
VV.F. n.3785, attività 67.2.B di €. 324,00, plesso scolastico A. Pavone”.

Dare atto che la ricevuta del bonifico, comprovane l'avvenuto versamento dell'importo di4)
€324,00, deve essere trasmesso al Comando dei Vigili del Fuoco di Enna in allegato alla
richiesta del Servizio.

Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito all’OREL,5)
che il responsabile del procedimento è il geom. Rosario Alaimo.

Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di poter6)
evitare danni all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163, commi 2 e 3, del D.
L.vo 267/00.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.2 del 10-01-2023 Comune
di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  10-01-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.2 del 10-01-2023 Comune
di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


